
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Segreteria e Attività Contrattuale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    663 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 169              del 21.07.2021 

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DATA  

PROTECTION OFFICER  (DPO)  AI  SENSI  DELL’ART. 1 COMMA 2 

LETT. A) DEL D.L.  76/2020 CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 E 

MODIFICATA DAL  D.L.  77/2021  –  CIG  ZE9319A6BF  -  

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO       
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 



 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 663 del 20.07.2021 
 

Oggetto: OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DATA  PROTECTION OFFICER  

(DPO)  AI  SENSI  DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L.  76/2020 CONVERTITO CON 

LEGGE N. 120/2020 E MODIFICATA DAL  D.L.  77/2021  –  CIG  ZE9319A6BF  -  

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO       
 

Richiamata la propria determinazione n. 418 del 09/07/2021 con la quale, sub conditione 

della regolarità delle dichiarazioni rese, si affidava il servizio di Data Protection Officer 

(DPO) di cui al Regolamento Europeo 679/2016 e alle linee guida del Garante per la 

Protezione dei Dati Personali all'operatore economico Centro Studi Enti Locali s.p.a., con 

sede legale in Via della Costituente, n. 15, 56024 San Miniato (PI), Frazione Ponte a Egola 

stradario 21300, C.F. e P.IVA 02998820233 per € 7.500,00 oltre IVA 22% per mesi 36 

decorrenti dalla data di accettazione della lettera commerciale;  
 

Riscontrata la regolarità del possesso dei requisiti autocertificati da parte dell’operatore 

economico Centro Studi Enti Locali s.p.a.,; 
 

Ritenuto di rendere efficace l'affidamento diretto al Centro Studi Enti Locali s.p.a., con sede 

legale in Via della Costituente, n. 15, 56024 San Miniato (PI), Frazione Ponte a Egola 

stradario 21300, C.F. e P.IVA 02998820233 del servizio di Data Protection Officer (DPO) 

di cui al Regolamento Europeo 679/2016 e alle linee guida del Garante per la Protezione dei 

Dati Personali per € 7.500,00 oltre IVA 22% per mesi 36 fatta salva la possibilità di proroga 

di mesi 4 con decorrenza dalla data di accettazione della lettera commerciale; 
 

Ritenuto altresì di confermare gli impegni assunti con precedente determinazione n. 267 del 

06/05/2021 sett. 99 e con determinazione n. 418 del 09/07/2021 sul capitolo 8205 del 

Bilancio di Previsione 2021-2023 a favore del Centro Studi Enti Locali s.p.a., con sede 

legale in Via della Costituente, n. 15, 56024 San Miniato (PI), Frazione Ponte a Egola 

stradario 21300, C.F. e P.IVA 02998820233 per una spesa massima presunta di € 10.166,67, 

inclusa eventuale proroga, per mesi 4 quantificabile in € 833,33, e IVA per l'affidamento del 

servizio in oggetto:  

€ 1.694,44 impegno n. 469/21 per 6 mesi annualità 2021  

€ 3.388,89 impegno33/2022 per 12 mesi annualità 2022;  

€ 3.388,89 impegno 19/2023 per 12 mesi annualità 2023;  

€ 1.694,45 per 6 mesi annualità 2024;  
 

Dato atto che a seguito dell'efficacia dell'affidamento occorre procedere all'invio della 

lettera commerciale e alla richiesta della costituzione di garanzia fideiussoria definitiva  di € 

750,00 pari al 10% dell'importo di aggiudicazione di € 7.500,00; 
 

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenze dei responsabili 

dei servizi; 
 



 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) Decreto Legge n. 

174/2012; 

Dato atto altresì che:  

• non sussiste l’obbligo per il RUP di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;  

• il soggetto che adotta il presente atto non si trova, in condizione di incompatibilità o di 

conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

• il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con 

particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 

stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

• il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di 

pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii. nonché dall’articolo 29 

del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii..  
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 13/07/2021 di nomina della sottoscritta a Direttore 

del Settore Affari Generali;  
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;  
 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il triennio 2021-2023;  
 

Vista altresì la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 di approvazione del 

“Piano Esecutivo di Gestione anno 2021”;  
 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2. di dare atto dell'esito positivo dei controlli effettuati sull'affidatario Centro Studi Enti 

Locali s.p.a. con sede legale in Via della Costituente, n. 15, 56024 San Miniato (PI), 

Frazione Ponte a Egola stradario 21300, C.F. e P.IVA 02998820233 in ordine al possesso 

dei requisiti dichiarati; 
 

3. di dichiarare efficace l’affidamento del  servizio di Data Protection Officer (DPO) di cui 

al Regolamento Europeo 679/2016 e alle linee guida del Garante per la Protezione dei Dati 

Personali per € 7.500,00 oltre IVA 22% per mesi 36 con decorrenza dalla data di 

accettazione della lettera commerciale e con possibilità di proroga per mesi 4 nei confronti 

dell‘operatore economico Centro Studi Enti Locali s.p.a a seguito dell’esito positivo dei 

controlli previsti dall'art. 15 della richiesta di preventivo;  
 

4. di confermare gli impegni assunti con precedente determinazione n. 267 del 06/05/2021 

sett. 99 e con determinazione n. 418 del 09/07/2021 sul capitolo 8205 del Bilancio di 

Previsione 2021-2023 a favore del Centro Studi Enti Locali s.p.a., con sede legale in Via 

della Costituente, n. 15, 56024 San Miniato (PI), Frazione Ponte a Egola stradario 21300, 



 

 

C.F. e P.IVA 02998820233 per una spesa massima presunta di € 10.166,67, inclusa proroga 

per mesi 4 quantificabile in € 833,33  eIVA per l'affidamento del servizio in oggetto:  

€ 1.694,44 impegno n. 469/21 per 6 mesi annualità 2021  

€ 3.388,89 impegno33/2022 per 12 mesi annualità 2022;  

€ 3.388,89 impegno 19/2023 per 12 mesi annualità 2023;  

€ 1.694,45 per 6 mesi annualità 2024;  
 

5. di provvedere all'invio della lettera commerciale e alla richiesta di costituzione di 

garanzia fideiussoria definitiva di € 750,00;  
 

6. di dare altresì atto che: 

a. il responsabile unico del procedimento, ai sensi di quanto disposto dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90 è il Direttore del Settore Affari Generali; 

b. non sussiste per il RUP responsabile unico di procedimento l’obbligo di astensione 

previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

c. il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 

determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della 

corruzione e di garanzia della trasparenza; 

d. il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni in generale e, in 

particolare, nel rispetto del divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 

stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

e. avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR 

Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della 

legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla data di scadenza della pubblicazione; 

f. la presente determinazione sarà: 

f1. trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti adempimenti; 

f2. pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale www.comune.pomarance.pi.it nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-07-21T08:48:57+0200
	Approvo il documento




